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Iijoen kalatalousalueen yleiskokous 
Aika:  Torstai 25.4.2024 klo 15.00  

(valtakirjat, osallistujat ja äänimäärät 14.30 alkaen) 

Paikka:  Kulttuurikeskus Pohjantähti, Teollisuustie 1, 93100 Pudasjärvi 

 
 
 
1. Kokouksen avaus 

 Puheenjohtaja Eero Oinas-Panuma avasi kokouksen. 

Kokouksen aluksi Auni Vääräniemi Lapin Kalatalouskeskus ry:stä esittäytyi 
ja esitteli Iijoen kalatalousalueen kotisivujen päivittämistä ja ylläpitoa sekä 
kalatalousalueen viestintätarpeita ja miten viestintää voidaan tehostaa. 
Viestinnässä osakaskuntien panos ja asiantuntemus on tärkeää. 
Keskusteltiin mm. tarpeesta selventää osakaskunnille ja osakkaille, mikä 
osakaskunta on ja kuka on osakas. 

2. Kokouksen järjestäytyminen 

 Valittiin puheenjohtajaksi Aimo Lehmikangas. 
Valittiin sihteeriksi Pekka Keränen. 
Valittiin pöytäkirjan tarkistajiksi ja ääntenlaskijoiksi Jyrki Salo ja Eero 
Hartikainen. 

3. Läsnä olevien äänioikeutettujen jäsenten toteaminen 

 Todettiin äänioikeutetut jäsenet ja kokouksen osallistujat (liite 1). 

4. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

 Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

5. Kokouksen esityslistan hyväksyminen 

 Hyväksyttiin kokouksen esityslista työjärjestykseksi. 

6. Hallituksen kertomus kalastusalueen toiminnasta edelliseltä vuodelta 

 Päätös: Vahvistettiin vuosikertomus vuodelta 2023 (liite 2). 

7. Vahvistetaan tilinpäätös ja tilintarkastajan lausunto vuodelta 2023 

 Päätös: Vahvistettiin tuloslaskelma ja tase (tilinpäätös) ja tilintarkastajan 
lausunto vuodelta 2023 (liite 3).  

8. Tili- ja vastuuvapauden myöntäminen hallitukselle ja rahastonhoitajalle 

 Päätös: Myönnettiin tili- ja vastuuvapaus hallitukselle ja rahastonhoitajalle. 
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9. Hallituksen jäsenten ja tilintarkastajien sekä muut mahdolliset palkkiot 

 Päätös: 

1) kokouspalkkiot läsnäolokokous 100 €/kokous/hlö ja etäkokous 
50 €/kokous/hlö, matkakorvaukset toteutuneiden kulujen mukaisesti 

2) hallituksen puheenjohtajan palkkio 2 000 €/vuosi 
3) tilintarkastajan palkkio 480 € (alv 0 %) 

10. Hallituksen jäsenten lukumäärä 

 Päätös: Hallituksen jäsenten määrä on 11 henkilöä, huomioitu alueellisuus 
ja osaaminen. 

11. Jäsenten valinta kalatalousalueen hallitukseen vuonna 2023 erovuoroisten tilalle 

 Päätös: Valittiin kalatalousalueen hallitukseen vuonna 2024 erovuorossa 
olleiden tilalle Mikko Kanniainen, Olavi Kammonen, Tuula Liikanen ja Eero 
Hartikainen vuosiksi 2024–2026. 

12. Kalatalousalueen hallituksen puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja 

 Päätös: Valittiin kalatalousalueen hallituksen puheenjohtajaksi Eero Oinas-
Panuma ja varapuheenjohtajaksi Risto Tolonen. 

13. Tilintarkastaja / tilintarkastusyhteisö ja tarvittaessa varatilintarkastaja 

 Päätös: Valittiin tilintarkastajayhteisöksi KPMG / Juha Väärälä. 

14. Toiminta- ja varainkäyttösuunnitelma vuodelle 2024 

 Päätös: Vahvistettiin toiminta- ja varainkäyttösuunnitelma vuodelle 2024 
(liite 4). 

15. Kalavesienomistajille yleiskalastusoikeuksien hyödyntämisestä maksettavien 
korvauksien jakaminen vuodelta 2021 

 Päätös: Vahvistettiin, että kalavesienomistajille yleiskalastusoikeuksien 
hyödyntämisestä maksettavista korvauksista kertyneet varat jaetaan 
vesialueiden omistajille MMM:n ja ELY-keskuksen ohjeiden mukaisesti 
ottaen huomioon Luonnonvarakeskuksen tekemä selvitys 
kalatalousalueisiin kohdistuvasta viehekalastusrasituksesta. Koska 
kalatalousalueen sisällä olevasta kalastusrasituksesta ei ole tehty 
tarkempaa selvitystä, jaetaan varat hyväksyttyjen pinta-alojen perusteella 
niin, että niistä vähennetään vesistöt, joissa yleiskalastusoikeuksin ei saa 
kalastaa. 

16. Kalatalousalueille palautuneiden alle 50 euron jakamatta jääneiden 
korvausvarojen käyttö 

 Päätös: Kalatalousalueelle palautuneet alle 50 euron jakamatta jääneet 
korvausvarat käytetään kalakantojen hoitoon. Korvauksia ei pidetä 
valtionavustuslaissa (688/2001) tarkoitettuna valtionavustuksena. 
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17. Muut asiat 

 Hallitus selvittää ympäristövirtaaman käyttöönoton. 

Hallitus käsittelee kokouksessaan kalastuksenvalvontaan ja 
toiminnanjohtajaan liittyvät ajankohtaiset asiat mahdollisimman pian. 

25.5. Haapakosken voimalaitoksella esitellään alasvaellusreitin toimintaa. 

30.5. mahdollisuus tutustus Kalasydän-laitteen toimintaan. 

Hallitus selvittää mm. nuorison kalastusharrastuksen edistämiseen liittyvän 
omarahoitusosuuden järjestämistä. 

Metsähallitus tekee Lohi Iijokeen -hankkeen istutuksia alkukesästä ja 
juhannukseen mennessä. Istutuksista ilmoitetaan vesialueen omistajille. 

Kokouksesta laadittu ja tarkistettu pöytäkirja liitteineen pidetään nähtävänä 
Pudasjärven kaupungin nettisivuilla www.pudasjarvi.fi 2.5.-10.5.2024 sekä 
kalatalousalueen nettisivuilla www.iijoenvesilla.fi. 

 

18. Kokouksen päättäminen 

 Päätettiin kokous klo 16:57. 

 

 
Vakuudeksi 

 
Aimo Lehmikangas 
puheenjohtaja 

 
Pekka Keränen 
sihteeri 

 

 

Pöytäkirjan tarkistajat 

 

 

Jyrki Salo 

 

 

Eero Hartikainen 

 
 
 
 
 
 
LIITTEET   Äänioikeutetut jäsenet ja kokouksen osallistujat (liite 1) 
    Vuosikertomus vuodelta 2023 (liite 2) 
    Tuloslaskelma, tase ja tilintarkastajan lausunto vuodelta 2023 (liite 3) 
    Toiminta- ja varainkäyttösuunnitelma vuodelle 2024 (liite 4) 
    Oikaisuvaatimusosoitus 
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Vuosikertomus 2023 

Iijoen kalatalousalue 
 
VUOSIKERTOMUS VUODELTA 2023 
 
Viides toimintavuosi 
 
 
Jäsentoiminta 

Jäsentoiminnan tavoitteena on mm. rohkaista järjestäytymättömiä vesialueiden omistajia 
perustamaan osakaskuntia kalavesien hoidon järjestämiseksi sekä auttaa voimavarojen 
puitteissa pienten osakaskuntien yhdistymisessä viemällä tietoa aiheesta kentälle. 
 

Vuonna 2023 osakaskunnille järjestettiin aktivointipäivä Pudasjärvellä 28.2. Päivän 
tarkoitus oli tuoda osakaskunnille tietoa kalatalousalueesta, vuoden alussa 
hyväksytystä käyttö- ja hoitosuunnitelmasta ja ajankohtaisista lakiasioista. 
Tavoitteena oli saada osakaskuntia päivittämään tietonsa kalatalousalueen 
kotisivuille. Päivään osallistui paikan päällä 19 osakaskuntien edustajaa eri puolilta 
kalatalousaluetta. Hankkeelle (osakaskuntien aktivointi ja palvelusisältöjen 
kehittäminen) haettiin ja saatiin edistämismäärärahoista 8 000 euron rahoitus, josta 
käytettiin 1 640,44 euroa. 

 
 
Yhteistoiminnan kehittäminen 

Yhteistoiminnan kehittämisen tavoitteena on osallistua voimavarojen puitteissa alueen 
yhteistoimintahankkeisiin, kuten Lohi Iijokeen -hanke ja Iijoki-sopimus ja siihen liittyvät työt. 
Kalatalousalue Osuuskunta Team Kalan jäsen. 
 

Vuonna 2023 kalatalousalue osallistui Lohi Iijokeen -hankkeeseen 500 euron 
avustuksella omistajakorvauksista kalatalousalueelle jääneistä varoista ja 
osallistumalla hankkeen ohjausryhmän toimintaan. 

 
 
Kalakantojen hoito ja velvoiteistutukset 

Kalakantojen hoidon tavoitteena on mm. edistää voimavarojen puitteissa vaelluskalojen 
(lohi, taimen siika) elvyttämistä Iijoessa. 
 
Vuonna 2023 kalatalousalue haki Lapin ELY-keskukselta lohien ylisiirtolupaa. Lupa 
myönnettiin kolmeksi vuodeksi. Lohisaalis oli 2023 erityisen huono sekä joessa että 
jokisuulla, toisaalta hylkeiden vaikutus myös lohelle on entistä selvemmin todettavissa. 
Jokisuun merialueen kalastajien avulla kaloja siirrettiin yli voimalaitosten yhteensä 35 (31 
lohta, 4 taimenta, pääosa naaraita, keskipaino 6 kg 7.6.–18.6. 4 kalastajaa). PVO-Vesivoima 
Oy toteutti Raasakan voimalaitoksen alapuolella kokeiluja kalasydämellä. Tämän avulla 
voitiin siirtää 24 lohta ja taimenta (20 lohta, 4 taimen keskipaino 1,3 kg, 17.8.–13.9.). 
 

LIITE 2 
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Vuosikertomus 2023 

Kalasydänkokeilut aloitettiin keskikesällä, kalojen noususta kalasydämeen ei saatu 
kokemuksia parhaana nousuaikana. Yisiirtoehtojen mukaisesti kaloja toimitettiin 
tutkittavaksi Ruokavirastolle (1 näytekala 4 ylisiirrettyä kalaa kohden). 
 
Etelä- ja Pohjois-Iin jakokuntien omistamalle hautomolle saatiin edellisenä syksynä Luken 
hyljekarkotinhankkeen avulla hedelmöitettyä siian mätiä 570 kg. Keväällä 2023 mädistä 
saatiin istutettavaksi aiempien vuosien mukainen määrä (14,3 miljoonaa) vk siikaa Iijoella ja 
lähialueille. Team Kalan hyljekarkottimet olivat käytössä syksyllä, mutta hylkeiden, pitkän ja 
kovan tulvan sekä aikaisen talven vuoksi mätihankintatulos oli erittäin heikko (94 kg, tavoite 
400–600 kg). Luken ja kalastajien yhteistyöllä toteutettiin vaellussiian osakannan kesäsiian 
mädinhankinta ja perustettiin oma emokalaparvi Luonnonvarakeskukselle. 
 
 
Lausuntojen antaminen 

Kalatalousalue antaa tarpeen ja voimavarojen mukaan lausuntoja koskien Iijoen vesistön 
alueella tapahtuvia tai suunniteltuja hankkeita sekä valtakunnallisen kalatalouden sektorin 
asioita. 
 

Vuonna 2023 kalatalousalue ei antanut lausuntoja. 
 
 
Kalatalousalueen kokoukset 

Kalatalousalue järjestää sääntöjen määräämän yleiskokouksen toimintavuoden huhtikuussa 
sekä ylimääräisiä yleiskokouksia tarvittaessa. Kalatalousalueen hallitus kokoontuu 
tarvittaessa. 
 

Kalatalousalue järjesti yleiskokouksen 20.4.2023 Kulttuurikeskus Pohjantähdessä 
Pudasjärvellä. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. Kokoukseen osallistui 
13 äänioikeutettua kokousedustajaa, joilla oli käytössään 28 ääntä sekä 4 muuta 
henkilöä, joilla ei ollut äänivaltaa. 
 
Yleiskokouksessa kalatalousalueen hallituksen pitkäaikainen puheenjohtaja Jari 
Jussila luopui tehtävästään ja uudeksi hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Eero 
Oinas-Panuma. 
 
Kalatalousalueen hallitus kokoontui vuonna 2023 kaksi kertaa. 
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Vuosikertomus 2023 

Hallitukseen kuuluivat seuraavat henkilöt: 
 
Jussila Jari, pj Mäntytie 2, 93400 Taivalkoski (20.4.2023 saakka) 
Oinas-Panuma Eero, pj Laasenraitti 40, 93140 Kipinä (20.4.2023 alkaen) 
Tolonen Risto, vpj Alapernuntie 19, 90110 Ii as 
Kaisto Hannu Finninkari 1, 91100 Ii 
Kammonen Olavi Moilasentie 7, 93400 Taivalkoski 
Kanniainen Mikko Suolijärventie 147C, 89330 Suolijärvi 
Liikanen Tuula Ollintie 6, 91100 Ii 
Loukusa Reino Taivalkoskentie 202, 97900 Posio 
Mosorin Heikki Kuntotie 28, 93100 Pudasjärvi (20.4.2023 alkaen) 
Rahikkala Vesa Kärpänkuja 6, 91100 Ii 
Salo Jyrki Voimatie 23, 91100 Ii 
Hartikainen Eero Karhukunnaantie 2, 93100 Pudasjärvi 

 
 
Tiedotus 

Kalatalousalue pyrkii olemaan aktiivinen ajankohtaisten kalatalouteen liittyvien asioiden 
tiedottamisessa. Kalatalousalue pitää yllä iijoenvesilla.fi-sivustoa, johon on koottuna tietoa 
mm. osakaskunnista, kalastuspaikoista ja hallinnosta. 
 

Vuonna 2023 kalatalousalueen sivustoa (www.iijoenvesilla.fi) päivitettiin 
aktivointipäivän myötä osakaskuntien yhteystiedoilla. 

 
 
Nuorisotyön kehittäminen 

Nuorison kalastusharrastuksen edistäminen on keskeinen osa kalatalousalueen toimintaa. 
Tavoitteena on kalastus- ja kalaveden hoitotaitojen edistäminen ja tulevaisuuden 
turvaaminen. Kalatalousalue kannustaa osakaskuntia nuorisotyöhön. 
 

Vuonna 2023 kalatalousalue osallistui kolmen tapahtumakokonaisuuden 
tukemiseen: 
 
1) Kalatalousalue järjesti pilkkitapahtuman lapsille ja nuorisolle maaliskuussa 2023 

Pudasjärvellä. Tapahtuman vetäjänä toimi kalatalousalueen hallituksen jäsen 
Vesa Rahikkala. 

2) Kalatalousalue piti yhteistyössä Aapa luonto-osuuskunnan kanssa heinäkuussa 
2023 Pudasjärven Markkinoilla Iijoen vesillä -osastoa, jossa kerrottiin 
kalastusmahdollisuuksista Iijoella. Kalatalousalueen edustajana ja 
yhteistyökumppanina tapahtumassa toimi kalatalousalueen puheenjohtaja Eero 
Oinas-Panuma. 

3) Suolijärven kalastuskunta järjesti heinäkuussa 2023 Puolangalla Suolijärven 
yleisellä uimarannalla kalastustapahtuman lapsille ja nuorisolle. Ohjelmassa oli 
kalojen perkausta ja fileointia sekä loimutusta ja savustusta. Lapsille järjestettiin 
vetouistelua ja rantaongintaa. 
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Vuosikertomus 2023 

Hankkeelle haettiin ja saatiin edistämismäärärahoista 5 000 euron rahoitus, josta 
käytettiin 1 220,92 euroa. 

 
 
Kalastuksen valvonta 

Kalastuksen valvonta on keskeinen osa kalatalousalueen toimintaa. Valvonnan tarve 
korostuu velvoiteistutusten ja kärkihankkeen toimenpiteiden takia. 
 

Vuonna 2023 kalastuksen valvontaan haettiin ja saatiin edistämismäärärahoista 
5 000 euroa. Avustus jäi kokonaan käyttämättä, sillä kalatalousalueen ei onnistunut 
hankkia kalastuksenvalvontaa ostopalveluna Metsähallitukselta aikaisempien 
vuosien tapaan Metsähallituksen niukentuneista valvontaresursseista johtuen. 
 
Kalatalousalue valtuutti vuonna 2023 kaksi kalastuksenvalvojakokeen suorittanutta 
kalastuksen valvojaa alueelleen. Valtuutus alkoi 1.6.2023 ja on voimassa toistaiseksi. 
Valtuutus koskee Iijoen kalatalousalueen kaikkia rannikko-, joki- ja järvivesiä 
kokonaisuudessaan. Kalastuslain (379/2015) 107 §:n nojalla kalatalousalueen 
valtuuttamalla kalastuksenvalvojalla on oikeus valvoa kalastusta koskevien 
säännösten ja määräysten noudattamista koko kalatalousalueen alueella riippumatta 
siitä, onko kalastuslain 121 §:ssä tarkoitettua päätöstä tehtävien siirrosta 
kalatalousalueelle tehty. 

 
 
VUOTTA PIDEMPÄÄ AIKAA KOSKEVA TOIMINTASUUNNITELMA 

Kalatalousalueen yleiskokouksen vahvistaman ja ELY-keskuksen hyväksymän käyttö- ja 
hoitosuunnitelman toimeenpano on kalatalousalueen keskeinen tehtävä. 
 

Lapin ELY-keskus hyväksyi Iijoen kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman 
1.2.2023 antamallaan päätöksellä (LAPELY/4429/2021). 
 
Vuoden 2023 toimintasuunnitelmaan lisättiin käyttö- ja hoitosuunnitelman 
toimenpanoon tavoitteet 1, 3, 7, 25, 42 (käyttö- ja hoitosuunnitelman mukainen 
numerointi). Tavoitteen 1 mukaisesti toiminnalle ja hankkeille haettiin rahoitusta 
ELY-keskuksen toiminta- ja edistämismäärärahoista. Tavoitteisiin 3 ja 7 vastattiin 
järjestämällä aktivointipäivä 27.2. osakaskunnille Pudasjärvellä. Tavoitteeseen 25 
vastattiin tukemalla Lohi Iijokeen -hanketta ja osallistumalla ohjausryhmän 
toimintaan. Tavoitteeseen 42 vastattiin osallistumalla vaellussiian hoitotoimiin. 
 
Toimintasuunnitelmaan kirjatut tavoitteet: 

Tavoite 1: Iijoen kalatalousalueen toiminta on aktiivista ja kalatalousalue huolehtii käyttö- ja 
hoitosuunnitelman toimeenpanosta sekä suunnitelman toteutumisen seurannasta. 
Tavoite 3: Uuden kalatalousalueen rooli ja KHS:n ohjausvaikutus on sisäistetty 
osakaskunnissa ja vesialueen omistajien keskuudessa. 
Tavoite 7: Kalatalousalueen osakaskuntien toiminta on nykyaikaista, aktiivista ja entistä 
järjestäytyneenpää. 
Tavoite 25: Parannetaan Iijoen lohi- ja meritaimenkantojen luontaisen elinkierron 
edellytyksiä. 
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Vuosikertomus 2023 

Tavoite 42: Turvataan Iijoen vaellussiikakannan ylläpito mädinhankintapyynnillä ja 
poikasistutuksin. 

 
 
KALATALOUSALUEEN TALOUS  

Kalatalousalue on lakisääteinen yhteistyöelin, jonka toiminta perustuu 
kalastuksenhoitovaroista saatavaan toimintamäärärahaan, jonka tulisi kattaa alueen 
toiminnan järjestämisen. Lisäksi on mahdollisuus saada rahoitusta hankkeisiin, joilla 
voidaan toteuttaa alueen kehittämiseen tähtääviä toimia. Kalatalousalueella ei ole omaa 
varainhankintaa.  
  
Iijoen kalatalousalue pyrkii toiminnallaan edistämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa, johon kuuluu 
hyvä yhteistyö jäsenistön, viranomaisten sekä kaikkien kala- ja vesiasioiden parissa työskentelevien tahojen 
kanssa.  
 
Iijoen kalatalousalue on yksi Suomen suurimmista kalatalousalueista ja on erityisen 
monimuotoinen sisältäen merialuetta, merkittävän jokisuualueen, voimakkaasti 
rakennetun voimalaitosalueen, rakentamattoman Iijoen keskijuoksun, laajat sivujoet sekä 
lukuisan määrän erilaisia järvialueita. Viidennelle toimintavuodelle alue sai toimintarahaa 
vain 16 294 euroa, joka mahdollistaa alueen hallinnon ja osallistumisen osaan 
sidosryhmätoiminnasta, mutta ei mahdollista aluetoiminnan eikä alueen kalatalouden 
kehittämistä. 
 
Alueen tilitoimistona toimii Tili- Tekno Pelttari Oy ja tilintarkastusyhteisönä KPMG OY, Juha 
Väärälä. Pankkitili on Pudasjärven osuuspankissa. 
 
Kalatalousalueen toiminta on jatkunut niukkojen resurssien puitteissa. Pakolliset 
kokoukset on voitu pitää koronasta huolimatta, ja alueen käyttö- ja hoitosuunnitelma on 
saatu laadituksi. Yhteistyö omien jäsenten ja kumppaneiden kanssa toimii. Samoin 
viranomaisyhteistyö on asiallisella mallilla. 
 
Velvoitetoiminnan kehittäminen vaatii osaamista ja panoksia paremman tuloksellisuuden 
saamiseksi. Säännöstelyn vaikutuksia ja sen haittoja tulee seurata jatkuvasti.  
Vaelluskalojen luontaisen kierron edistämiseksi työskennellään jatkuvasti ja kalaston tilaa 
pyritään parantamaan vesistön kunnostus ym. toimenpiteillä. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pudasjärvellä 5.4.2024 
Kalatalousalueen hallitus 
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IIJOEN KALATALOUSALUE
Tulo- ja menoarvio vuodelle 2024

Kustannuspaikoittain
Oma toiminta Kalatalousalueen toiminnan tuki Kalatalouden edistäminen Yhteensä

Tulot
Toimintaraha 25 000 €                                       25 000 €      
Kalatalouden edistäminen 15 000 €                            15 000 €      
Omistajakorvaukset (alle 50 €) kalaston hoitoon 2 500 €          2 500 €        
Muut tuotot -  €            
Yhteensä 2 500 €          25 000 €                                       15 000 €                            42 500 €      

Kulut 
Toiminnanjohtajan palkkio 7 000 €-                                         7 000 €-        
Kokoukset, 4 x hallitus, 1 x yleiskokous 3 500 €-                                         3 500 €-        
Pj. palkkio kuluineen 3 000 €-                                         3 000 €-        
Muut toimintakulut (tsto, atk, posti) 700 €-                                            700 €-           
Matkat 5 000 €-                                         5 000 €-        
Tilitoimisto, tilintarkastus 2 300 €-                                         2 300 €-        
Vakuutukset 1 000 €-                                         1 000 €-        
Kalatalouspäivät, koulutus 1 500 €-                                         1 500 €-        
KHS-toimeenpano 500 €-             500 €-           
Kalatiehanke 1 000 €-          1 000 €-        
Muut paikalliset hankkeet 1 000 €-          1 000 €-                                         2 000 €-        
Kalastuksen valvonta 5 000 €-                              5 000 €-        
Nuorison kalastusharrastus 5 000 €-                              5 000 €-        
Kalatalousalueen kotisivujen ylläpito ja päivitys 5 000 €-                              5 000 €-        
Yhteensä 2 500 €-          25 000 €-                                       15 000 €-                            42 500 €-      
Tulos -  €              -  €                                            -  €                                  -  €            
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Iijoen kalatalousalue 
 
TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2024 
 
 
1. KALATALOUSALUEEN OMA JA YHTEISTOIMINTA 
 
Jäsentoiminta 

1. Rohkaistaan järjestäytymättömiä vesialueiden omistajia perustamaan osakaskuntia 
ja osakaskuntia yhdistymään kalavesien hoidon järjestämiseksi. 

 
Yhteistoiminnan kehittäminen 

1. Osallistutaan alueen yhteistoimintahankkeisiin (Lohi Iijokeen -hanke, Iijoki-sopimus 
ja siihen liittyvät työt, Vyyhti-hanke) voimavarojen puitteissa. 

2. Osallistutaan Osuuskunta Team Kalan toimintaan jäsenyyden mukaisesti. 
 
Kalakantojen hoito ja velvoiteistutukset 

1. Osallistutaan vaelluskalojen elvyttämishankkeisiin ja muihin alueen 
kalastohankkeisiin voimavarojen puitteissa. 

2. Osallistutaan lohen ja taimenen ylisiirtoon voimavarojen puitteissa. 
3. Hyljevahinkojen estäminen Iijokisuulla (hyljekarkottimet) vaelluskalojen 

elinvoimaisuuden turvaamiseksi. 
 
Lausuntojen antaminen 

1. Annetaan tarvittaessa Iijoen vesistön alueella tapahtuvia tai suunniteltuja hankkeita 
sekä valtakunnallisen kalatalouden sektorin asioita koskevia lausuntoja, muistutuksia 
ja mielipiteitä. 

 
Kalatalousalueen kokoukset 

1. Järjestetään sääntömääräinen yleiskokous ja ylimääräisiä yleiskokouksia tarvittaessa. 
2. Kalatalousalueen hallitus kokoontuu tarvittaessa. 

 
Kokouspaikkana on pääsääntöisesti Pudasjärvi. Toiminta-alueeseen tutustumiseksi 
kokouksia pyritään järjestämään myös alueen muissa osissa. 

 
Tiedotus 

1. Päivitetään kalatalousalueen nettisivuja (www.iijoenvesilla.fi) tarpeen mukaan. 
2. Alueen kuntien kotisivuille laitetaan linkki kalatalousalueen nettisivuille. 
3. Kalatalousalue on aktiivinen ajankohtaisten kalatalouteen liittyvien asioiden 

tiedottamisessa. 
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2. HANKETOIMINTA 
 
Nuorisotyön kehittäminen 

1. Edistetään nuorison kalastusharrastusta järjestämällä kalastusaiheisia tilaisuuksia 
kalatalousalueen eri osissa. Kalatalousalue hankkii nuorille tarkoitettuja 
kalastusaiheisia tilaisuuksia ostopalveluna osakaskunnilta tai muilta 
kalatalousalueen jäseniltä. 

2. Kalatalousalue kannustaa osakaskuntia nuorisotyöhön. 
3. Osallistutaan tarvittaessa muihin tapahtumiin tai tilaisuuksiin. 

 
Toimintaan haetaan rahoitusta edistämismäärärahoista. 
Toimenpiteet toteutetaan saadun rahoituksen puitteissa. 

 
Kalastuksen valvonta 

1. Kalatalousalue hankkii kalatalousalueen valtuuttamien kalastuksenvalvojien 
tekemää alueellista kalastuksenvalvontaa ostopalveluna osakaskunnilta. 

2. Valvontayhteistyötä valvojien ja vesialueiden omistajien välillä lisätään ja 
nopeutetaan. 

3. Valvojia pyritään ohjaamaan alueen eri tapahtumiin tarpeen mukaan. 
 
Toimintaan haetaan rahoitusta edistämismäärärahoista. 
Toimenpiteet toteutetaan saadun rahoituksen puitteissa. 

 
Osakaskuntien aktivointi ja palvelusisältöjen kehittäminen 
 

1. Osakaskuntien paikallisia kalastonhoitohankkeita edistetään voimavarojen 
puitteissa. Osakaskuntien tekemiä kalakantojen hoitoa edistäviä toimia, kuten 
esimerkiksi taimen- ja harjusistutuksia, voidaan tukea omistajakorvauksista 
kalatalousalueelle jääneistä varoista rahatilanteen niin salliessa. 

2. Kalatalousalue hankkii kalatalousalueen kotisivujen (iijoenvesilla.fi) sisältöjen 
päivittämiseen ja kehittämiseen liittyvät palvelut ostopalveluna asiantuntevalta 
taholta tai yritykseltä.  

 
Toimintaan haetaan rahoitusta edistämismäärärahoista. 
Toimenpiteet toteutetaan saadun rahoituksen puitteissa. 
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3. KALATALOUSALUEEN KÄYTTÖ- JA HOITOSUUNNITELMAN TOIMEENPANO 
 
 
Vuonna 2024 jatketaan tai aloitetaan seuraavien käyttö- ja hoitosuunnitelmassa asetettujen 
tavoitteiden toimeenpanoa ja seurantaa: 
 
 
Yleiset tavoitteet 
 

Tavoite 1 Iijoen kalatalousalueen toiminta on aktiivista ja kalatalousalue huolehtii käyttö- ja 
hoitosuunnitelman toimeenpanosta sekä suunnitelman toteutumisen seurannasta. 

Keinot Kalatalousalueen aktiivinen hallinto: ”Isännöinti” tehostuu, varmistetaan riittävät 
henkilö- ja taloudelliset resurssit, tiedottaminen, mm. kalastuksensäästelystä & 
valvonnasta, TAVOITTEIDEN SAAVUTTAMINEN EDELLYTTÄÄ TOIMINNAN 
RAHOITUKSEN VARMISTAMISTA, vesiensuojeluun liittyvä rahoitus. 

Mittarit KHS:n toteutumisen seuranta, vuosittain. 
 
 

Tavoite 3 Uuden kalatalousalueen rooli ja KHS:n ohjausvaikutus on sisäistetty osakaskunnissa 
ja vesialueen omistajien keskuudessa. 

Keinot Näkyvä päätöksenteko, aktiivinen ja vuorovaikutteinen viestintä, kalatalousalueen 
sivujen päivittäminen. 

Mittarit KHS:n toteutumisen seuranta, sidosryhmäpalaute. 
 
 

Tavoite 7 Kalatalousalueen osakaskuntien toiminta on nykyaikaista, aktiivista ja entistä 
järjestäytyneenpää. 

Keinot Osakaskuntien aktivointi, kalastusoikeuden luovutus/vuokraus, osakaskuntien 
yhdistäminen, jokikohtaisten toimintaryhmien edistäminen, opastusta/edistämistä 
osakaskuntien siirtymisessä käyttämään sähköisiin järjestelmiin. 

Mittarit Osakaskuntien järjestäytymisaste kasvanut, toiminnan taso aktivoitunut, 
yhteisluvat, osakaskuntatoimintaan sähköiset järjestelmät/hallinto ym. 
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Kala- ja rapukannat 
 

Tavoite 25 Parannetaan Iijoen lohi- ja meritaimenkantojen luontaisen elinkierron edellytyksiä. 

Keinot Osallistutaan aktiivisesti kalatie- ja alasvaellushankkeisiin. Suunnitelma 
vaelluskalojen kalastuksen ohjauksesta ja säätelystä koko Iijoen kalatalousalueelle. 
Varaudutaan lohen ja meritaimenen ylisiirtojen toteuttamiseen isommassa 
mittakaavassa kalatien ja kiinniottolaitteen valmistuessa. Edistetään Iijoen lohi- ja 
meritaimenkannan geneettisen monimuotoisuuden säilyttämistä emokalastoja 
uusimalla ja mädinhankintapyynnillä (kalastuksen säätely emokalapyyntien 
onnistumiseksi) Seurataan kalastuksen kohteena olevien Perämeren lohi- ja 
meritaimenkantojen tilannetta Iijoen edustalla ja Perämerellä. Edistetään selvityksiä 
lohen- ja meritaimenen poikastuotantoon sopivista alueista ja poikas- ja valuma- 
alueiden kunnostustarpeesta. Edistetään lohen ja meritaimenen poikastuotannolle 
sopivien alueiden kalataloudellisia kunnostuksia. Edistetään lohen ja meritaimenen 
kotiutusistutusten (mäti- ja vk-poikasiset) toteuttamista. 

Mittarit Osallistutuminen hankkeisiin. Tutkimusten ja selvitysten tulokset. Suunnitelma 
vaelluskalojen kalastuksen säätelystä valmistunut. Emokalastojen uusinnan ja 
emokalapyyntien toteutuminen Iijoen alaosalla. Lohen ylisiirtohankkeiden 
vaikuttavuus tunnetaan paremmin. Hankkeiden lukumäärä kasvaa, rahoitus kasvaa. 

 
 
Iijoen jokisuu ja meriedusta 
 

Tavoite 42 Turvataan Iijoen vaellussiikakannan ylläpito mädinhankintapyynnillä ja 
poikasistutuksin. 

Keinot Poikkeusluvat mädinhankintapyyntiin, Hylkeiden mädinhankintapyynnille 
aiheuttamien haittojen vähentäminen, velvoitehoidon tulosten seuranta. 

Mittarit Syys- ja kesäsiian mädinhankintapyynnin onnistuminen ja poikasistutusmäärät. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pudasjärvellä 24.1.2024 
Kalatalousalueen hallitus 
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OIKAISUVAATIMUSOSOITUS 

Se, jonka oikeutta kalatalousalueen yleiskokouksen tai hallituksen taikka toiminnanjohtajan 27 §:n 3 momentin 
nojalla tekemä päätös koskee, voi vaatia kalatalousalueen yleiskokoukselta päätöksen oikaisemista sillä 
perusteella, että päätös ei ole syntynyt laillisessa järjestyksessä taikka on lain, asetuksen tai kalatalousalueen 
sääntöjen vastainen taikka poikkeaa siitä, mitä käyttö- ja hoitosuunnitelmassa on määrätty. Oikaisuvaatimus on 
tehtävä kirjallisesti. 

Oikaisuvaatimuksen sisältö ja allekirjoittaminen 
Oikaisuvaatimuksessa, joka osoitetaan kalatalousalueelle, on ilmoitettava seuraavat asiat: 
- oikaisua vaativan nimi ja kotikunta. 
- päätös, johon muutosta haetaan, miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta, mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi ja millä perusteilla muutosta vaaditaan.  
- postiosoite ja puhelinnumero sekä mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset oikaisua 
vaativalle voidaan toimittaa. 

Jos oikaisua vaativan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos oikaisuvaatimuksen 
laatijana on joku muu henkilö, oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. 
Oikaisua vaativan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava oikaisuvaatimuskirjelmä. 

Oikaisuvaatimuksen liitteet 
Oikaisuvaatimuskirjelmään on liitettävä: 
- oikaisunalainen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä. 
- tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys oikaisuajan alkamisen ajankohdasta. 
- asiamiehen valtakirja, mikäli asiamiehenä ei toimi asianajaja tai yleinen oikeusavustaja. 
- asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
toimitettu viranomaisille. 

Oikaisuvaatimusaika 
Oikaisuvaatimusaika on 30 päivää. Ajan laskeminen alkaa tiedoksisaantipäivää seuraavasta päivästä. 
Tiedoksisaantipäivä laskentaan seuraavasti: 
- päätöksen julkaisupäivä sääntöjen määräämillä sähköisillä ilmoitustauluilla. 
- jos päätös on luovutettu asianomaiselle, asianomaisen asiamiehelle tai lähetille, tiedoksisaantipäivä ilmenee 
päätöksessä olevasta leimasta. 
- jos päätös on lähetetty saantitodistusta vastaan, tiedoksisaantipäivä ilmenee saantitodistuksesta. 
- jos päätös on postitettu tavallisena kirjeenä, sen katsotaan tulleen tiedoksi seitsemäntenä päivänä 
postituspäivästä, jollei muuta ilmene. 
- jos päätös on toimitettu tiedoksi muulla tavalla jollekin muulle henkilölle kuin päätöksen saajalle 
(sijaistiedonanto), katsotaan päätöksen saajan saaneen päätöksen tiedoksi kolmantena päivänä tiedoksianto- tai 
saantitodistuksen osoittamasta päivästä. 

Oikaisuvaatimuskirjelmän toimittaminen 
Oikaisuvaatimuskirjelmän voi toimittaa kalatalousalueelle henkilökohtaisesti, asiamiestä käyttäen, lähetin 
välityksellä, postitse maksettuna postilähetyksenä, telekopiona tai sähköpostina. Oikaisuvaatimuksen 
lähettäminen tapahtuu lähettäjän vastuulla. Oikaisuvaatimuksen on saavuttava kalatalousalueelle virka-aikana 
ennen 30 päivän määräajan päättymistä, jotta oikaisuvaatimus voidaan tutkia. Jos määräajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, määräaika jatkuu kuitenkin 
seuraavan arkipäivän virka-ajan päättymiseen. 

Oikaisuvaatimukseen annettava päätön on maksuton. 

Yhteystiedot: 
Iijoen kalatalousalue 
Hallituksen puheenjohtaja: Eero Oinas-Panuma, eero.oinas-panuma@outlook.com, 040 359 4476 
Osoite: Laasenraitti 40, 93140 KIPINÄ  
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